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Betaniastiftelsen är en idéburen stiftelse utan vinstsyfte som med en helhetssyn 
på människan erbjuder utbildning och fortbildning till den som möter människor 
i olika utsatta livssituationer. Med kompetensutveckling inom stiftelsens tre 
fokusområden Existentiellt stöd, Palliativ vård och Kultur och hälsa vill vi erbjuda 
hjälp att växa och utvecklas. Betaniastiftelsen driver också Kulturarenan – en 
samlingsplats för kultur online.
Stiftelsen är medlem i Famna – Riksorganisationen för idéburen välfärd.



INNEHÅLL
Inledning 4
Betaniastiftelsens organisation 5
- Styrelse 5
- Kansliet 5
Ekonomi- och kapitalförvaltning 6
Utvecklingsprojekt och forskningssamarbeten 6
Utbildningar 8
Temadagar 10
Föreläsningar 10
Almedalen 11
Kulturarenan 11
Mässor och konferenser 12
Uppdragsutbildningar 12
Publikationer 13
- Försäljning publikationer 13
Kommunikation via digitala plattformar 14
Medverkande föreläsare och sakkunniga 15
Samarbeten 16
Avslutning 16
Årsredovisning 2024 17



4

INLEDNING
Betaniastiftelsen summerar sitt etthundra tjugofjärde verksamhetsår. Allt sedan starten 
har stiftelsen engagerat sig för människor i utsatta livssituationer. Under större delen av 
1900-talet drev Betaniastiftelsen egna sjukhus, äldreboenden och sjuksköterskeutbildning 
med grundtanken att tillgängliggöra god och jämlik vård och omsorg för alla människor, 
oavsett bakgrund, livsåskådning och livssituation. 
 
Idag är stiftelsen en aktör främst genom digital utbildning inom tre fokusområden, Palliativ 
vård, Existentiellt stöd och Kultur och hälsa. Uppdragsutbildningar och föreläsningar 
på plats finns också på programmet. Under de senaste åren har antalet deltagare i 
utbildningarna ökat markant. Under 2024 hade vi 18 558 som påbörjade någon av våra 
digitala utbildningar. Av dessa var det 13 869 som genomförde utbildningen och 5 598 som 
fortfarande läser och är inskrivna. 
 
Under året har samarbete med flera olika aktörer fortsatt och nya har etablerats. Bland flera 
kan nämnas Regionala cancercentrum i samverkan, Capio och Sveriges begravningsbyråers 
förbund samt ett nyligen inlett samarbete med Cancerfonden. 
 
Hösten 2024 blev Betaniastiftelsen nominerade i två kategorier i årets “Swedish learning 
awards”. Kategorierna var “Årets kompetensinsats” där utbildningen ”När livet lämnar” 
var ett av finalistbidragen. Utbildningen är framtagen i samarbete med Capio och Sveriges 
begravningsbyråers förbund. 
Till kategorin “Årets uppskill/reskill” nominerades Lindring bortom boten (LBB) med 
motiveringen att föregångaren Palliation ABC hade 37 000 deltagare på fem år och LBB 
redan efter knappt två år är uppe i över 20 000 deltagare.  
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BETANIASTIFTELSENS ORGANISATION 
 

Styrelsen
 
Styrelsen har under året bestått av följande ledamöter: Aino Fianu Jonasson, ordförande, 
Ulla Burman, viceordförande, Kerstin Torkelsson Enlund, direktor, Per Gunnar Persson, 
Staffan Lundström, Anders Persson samt Jenny Kimming. 
Suppleant har varit Ulla Söderlind, en suppleantplats har varit vakant. 
 
Från kansliet har Petra Tegman, Ulla Marie Gunner,  Jill Liniger, Ulrica Heidenberg samt Joel 
Levonen varit adjungerade vid behov. 
 
Styrelsens ledamöter utses enligt stadgarna på följande sätt: Två ledamöter och en supple-
ant av Sjuksköterskerådet, två ledamöter och en suppleant av kyrkostyrelsen i Equmeniakyr-
kan samt två ledamöter direkt av styrelsen själv. Av dessa ska minst fyra vara medlemmar i 
Equmeniakyrkan. 
 
Betaniastiftelsens styrelse har under året haft fem protokollförda sammanträden samt ett 
arbetsmöte. Vid arbetsmöten möts styrelsen och Betaniastiftelsens medarbetare för strate-
giska samtal om inriktning och utveckling av verksamheten.   

 

Kansliet 
 
Stiftelsens verksamhet utgår från kontoret på Högbergsgatan 13 i Stockholm. Under 2024 
har följande personer arbetat på stiftelsens kansli: 
Kerstin Torkelsson Enlund, direktor 
Petra Tegman, programchef Palliativ vård 
Ulla Marie Gunner, programchef Existentiellt stöd 
Katarina Lindblad, programchef Kultur och hälsa, avslutade sin tjänst den 30 januari. 
Ulrica Heidenberg, utbildningskoordinator och administratör 
Joel Levonen, kommunikatör 
 
Medarbetare på konsultbasis: 
Jill Liniger, ekonom 
Karolin Eklund, specialist digitalt lärande 
Malin Ahlenius Bjurling, specialist digitalt lärande 
 
Därtill har funnits stödfunktioner på timbasis och/eller enligt tidsbegränsade uppdrag i 
samarbete huvudsakligen med: 
KWITdata, IT-frågor och drift av hemsida 
OhMy, utveckling och drift av hemsidorna betanistiftelsen.nu och kulturarenan.se  
Quickchannel (tidigare Screen9), videoplattform 
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EKONOMI- OCH KAPITALFÖRVALTNING
 
Årets resultat framgår av Betaniastiftelsen årsredovisning. På sidorna 17 - 25 följer en 
formgiven version av årsredovisningen. Styrlesen har avlämnat årsredovisningen under  
april 2025. Revisionsberättelsen har avlämnats under april 2025 och omfattar endast  
sidorna 17 - 25.
Under 2024 har omsättning och intäkter fördelats på följande vis: 
 
Nettoomsättning 
Utbildning i egen regi  247 840 
Uppdragsutbildning  29 000 
Tryckt kunskapsmaterial  192 925 
Utbildning i samarbete  8 965 
Fakturerade kostnader  389 380 
Summa nettoomsättning  868 110 
 
Övriga rörelseintäkter 
Erhållna offentliga stöd m.m.  1 222 000 
Erhållna donationer och gåvor   930 
Summa övriga rörelseintäkter  1 222 930
 
Kapitalförvaltning sker genom rådgivande förvaltning hos Humle kapitalförvaltning/
Söderberg & Partner. Placeringar har stämts av med styrelsens ekonomigrupp. 
Värdeutvecklingen har under 2024 varit positiv, och sett över en femårsperiod har 
värdet ökat med 49 %, vilket fortsatt tryggar Betaniastiftelsens fortsatta satsningar på 
kunskapsförmedling inom palliativ vård, existentiellt stöd samt kultur och hälsa. 
Ekonomigruppen bevakar utvecklingen löpande. 
 

UTVECKLINGSPROJEKT OCH 
FORSKNINGSSAMARBETE
 
Lindring bortom boten, certifieringsprogram i palliativ vård
Utvecklingsprojektet initierades 2019 med målet att skapa ett digitalt utbildningsprogram. 
Under våren 2021 etablerades ett samarbete med Regionalt cancercentrum i samverkan 
(RCC), för att skapa digitala yrkesspecifika moduler. Modulerna kommer att utgöra 
en påbyggnad efter genomgången grundutbildning och utgöra en del av kommande 
certifieringsprogram. 
Under 2024 har en tilläggsmodul för läkare skapats med hjälp av sju av Sveriges kunnigaste 
palliativmedicinare. Modulen lanserades den 1 december och väckte genast stort intresse 
hos landets läkarkår. Modulen har delfinansierats med hjälp av RCC. 
 
Arbetet med de övriga modulerna har pågått parallellt och kommer att färdigställas under 
våren 2025. 
 
Cancerfonden
Under 2024 påbörjades ett samarbete med Cancerfonden för att skapa en utbildning för 
allmänheten om livet sista tid och vad palliativ vård är och kan innebära för patient och 
närstående. Utbildningen delfinansieras med hjälp av Cancerfonden och planeras att 
lanseras i maj 2025. 
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ALS
Samtal har påbörjats med Börje Salmings stiftelse för att skapa en utbildning för 
vårdpersonal och allmänhet om vad ALS är och vilken vård som krävs för patient och 
närstående. Målet är att den ska vara avgiftsfri och finnas tillgänglig på Betaniastiftelsens 
lärplattform.
 
Alzheimer
Alzheimer Disease International, ADI, är en världsomspännande organisation med  
H.M. Drottning Silvia som beskyddare. De ger årligen en konferens som 2024 gavs i Krakow, 
Polen i slutet på april.  
Betaniastiftelsens Petra Tegman var på plats under konferensen och presenterade ”Lindring 
bortom boten” som ett möjligt utbildningsprogram att använda även internationellt. Den 
första delen av utbildningen har översatts till engelska och delas ut avgiftsfritt. Intresset var 
mycket stort och samarbetssamtal har förts med aktörer i Irland, Japan och Indien. 

Den Nationella konferensen i palliativ vård
Hösten 2024 genomfördes Den Nationella konferens i palliativ vård i Västerås. Petra Tegman 
var med i programkommittén inför konferensen och var således delaktig i planering av 
både tema och föreläsare. Betaniastiftelsen deltog som tidigare som utställare och intresset 
var mycket stort för vårt material. Stiftelsen är numera välkänd vid konferensen och 
många kommer till vår monter för att visa uppskattning för det vi gör. Petra modererade 
flera av sessionerna och deltog tillsammans med Jonas Bergström, Capio, vid en session 
för att presentera resultat från utvärderingar i vår gemensamma utbildning “När livet 
lämnar”. Under konferensens första dag delade stiftelsen en eftermiddag tillsammans 
med Cancerfonden för att berätta mer om vårt samarbete samt presentera resultat från 
omvårdnadsforskning finansierad av Cancerfonden.  

Svenska sjuksköterskeföreningen 
Under hösten 2024 initierades ett samarbete med Svensk sjuksköterskeförening. De önskar 
samverka för att sprida kunskap och ökad förståelse utifrån samtal i föreningens etiska 
råd. Betaniastiftelsen har tagit fram några olika förslag kring möjliga scenarion baserat på 
livetillfällen för sjuksköterskor som är medlemmar i Svensk sjuksköterskeförening.  
 
Enskilda Högskolan (EHS)
Under året har även ett samarbete påbörjats tillsammans med Enskilda högskolan EHS,  
för att ge en 7,5 hp utbildning om existentiella behov och samtal inom vård och omsorg. 
Utbildningen kommer att rikta sig främst till vårdpersonal och planeras starta våren 2026.  
Planering för en 7,5 poängsutbildning om existentiella frågor i vård och omsorg med 
Enskilda högskolan har pågått under året. Kursstarten är uppskjuten till januari 2026 då 
intresset var lågt inför januari 2025. Ansvarig lärare är dr Christina Lloyd, terapeut mm. 
 
Existentiellt stöd i vård och omsorg - en utbildningssatsning 
Under hösten 2023 tog arbetet form med att skapa den digital utbildningen ”Existentiellt 
stöd i vård och omsorg”. Den vänder sig främst till anställda inom människovårdande yrken, 
inom hälso- och sjukvård men också inom socialtjänst, utbildningar och i andra delar av 
samhället. Utbildningen utgörs av fem digitala minikurser med rubriken” Livets frågor” med 
en intervjuad sakkunnig samt kunskapsdelar och reflektionsfrågor. Utbildningen vilar bland 
annat på WHO:s åtta aspekter av existentiell hälsa och Folkhälsomyndighetens arbete för 
att förebygga och främja arbetet med psykisk hälsa och suicidprevention samt även SKR:s 
område Uppdrag Psykisk hälsa. 
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Körsång för psykisk hälsa – A Singing Generation 
Ett projekt som drivs av Svenska gospelverkstaden och Studieförbundet Bilda med pengar 
från Arvsfonden. Vi finns med i referensgruppen som stöd, tillsammans med representanter 
för Musikhögskolan, Sångarförbundet i Equmeniakyrkan, Attention med flera. Tanken är att 
körsång, det vill säga sjunga tillsammans, stärker ungas psykiska hälsa. En pilotkör i Örebro 
har under hösten genomförts, med fokus på att utbilda och stödja körledare, både i metoder 
vad gäller musik, det sociala samspelet, existentiella samtal med mera. Projektet är treårigt. 
 
Levande berättelser 
Ett pågående projekt som utforskar innovativa och inkluderande sätt att skapa och gestalta 
livsberättelser som tar sinnesupplevelsen och användarnas behov och kontext i beaktning. 
Syftet är att utforska sätt att utveckla, tillgängliggöra och levandegöra berättelsen för 
flera sinnen i mötet mellan äldre personer, personal och anhöriga. Tid för projektet är 
januari 2022 till 31 augusti 2024. Projektet finansieras av Familjen Kamprads stiftelse. I 
projektgruppen finns representanter från RISE Research Institute of Sweden, Aging 2.0 och 
Piteå kommun. Övriga samarbetspartners är Minnity och Kalix Visningsrum. 
Betaniastiftelsen har bistått projektet med sakkunnig återkoppling och stöd. Projektet 
avslutades i augusti 2024. 
Projektet resulterade i 3D-printade stenar med en digital skärm som visar bilder, fakta och 
frågor, så kallades “Pebbles”. Användaren kan välja innehåll i appen “Hissa och dissa” på 
surfplatta, mobil eller datorn. Bilder som får tummen upp sparas och skickas till ”Pebbles”. 
Dessa ”Pebbles” kan användas för att förbättra samtal mellan personal och äldre på särskilt 
boende, vilket ökar möjligheten till personcentrerad vård och anpassade aktiviteter. 
Lösningen kan också användas för gemensamma aktiviteter med anhöriga eller andra äldre 
på boendet. 
 

UTBILDNINGAR
Webbaserad grundutbildning i 
palliativ vård  
– Lindring bortom boten
I juni 2022 lanserades ”Lindring bortom 
boten”, en uppdaterad grundutbildning i 
palliativ vård på stiftelsens egen lärplattform. 
Fram till årsskiftet 2024/2025 har närmare  
22 000 deltagare genomgått utbildningen med 
övervägande del positiva kommentarer. 

Webbaserad minikurs i existentiell hälsa – Livets frågor 
Under våren färdigställdes utbildningsserien ”Livets frågor – minikurser i existentiell 
hälsa”. Utbildningarna bygger på samtal mellan Kerstin Enlund och Lisbeth Gustafsson och 
respektive medverkande: Cecilia Melder, Anders Rosengren, Anna-Karin Jeppsson, Kerstin 
Dillmar, Lars Björklund och Ulla Marie Gunner. Det blev fem delar istället för sex, då vi 
avvaktade med delen som handlar om samtal vid allvarlig sjukdom med Carina Modéus. 
Utbildningarna bekostades genom stöd från Folkhälsomyndigheten på 1,2 miljoner för 2023. 
På grund av vakanser slutfördes och publicerades dessa först i juni 2024. Fram till årsskiftet 
2024/2025 hade 1100 slutfört utbildningeb.

Fint att det var olika professioner 
som deltog i att göra denna kurs.

Jag hoppas innerligt att 
detta blir obligatorisk 
för ALLA inom vård och 
omsorg!

Klart och tydligt 
budskap. Lätt att ta 
till sig.
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Sorg 
Ett samarbete om sorg inleddes under hösten 2024 med SKA – Sveriges Kommunala 
Anhörigstödsnätverk och två webbinarier planerades in. I planeringsgruppen har 
anhörigstödjare Sofia Spetz och föreläsarna Lars Björklund och Göran Gyllenswärd ingått. 
Utbildningen genomförs i början av 2025.  

Suicidprevention och efterlevandestöd 
Materialet ”Sorgen efter den som inte orkade leva” är översatt till ytterligare ett språk, 
nordsamiska, med stöd av Folkhälsomyndigheten. 
De digitala kurserna ”Samtal som räddar liv” samt ”Stödja den som sörjer ett självmord” 
rullar på men här finns ytterligare potential för marknadsföring.  
En kortare digital utbildning kring personal som möter närstående vid suicid i det akuta 
skedet är under produktion och görs med stöd av Folkhälsomyndighetens medel för 2024. 
Den slutförs före sommaren. Medverkar i den gör Ullakarin Nyberg och Björn Eklund.  
Ulla Marie presenterade Betaniastiftelsens kurser och material vid en suicidpreventiv 
regional konferens i Karlstad i september. Konferensen kunde följas i hela landet. 

Ung existens 
Ett stort projekt som görs med stöd av Folkhälsomyndigheten 2024 är projektet 
”Ung existens”. Den vänder sig till personal som möter unga vuxna i övergången från 
gymnasieålder till vuxenliv. Projektet förarbetades under våren 2024. I augusti 2024 
genomfördes en workshop med representanter för olika verksamheter som möter unga 
vuxna med olika livsfrågor. Representerade var ungdomsmottagning, samtalsmottagning, 
studenthälsa, Unga Lukas med flera. Knuten till projektet är forskaren och terapeuten teol 
dr Christina Lloyd (Uppsala universitet och nu även Enskilda Högskolan). Under hösten 
knöts även ytterligare två forskare till projektet: Maria Lundvall, Högskolan Borås, och Tide 
Garnow, Högskolan i Kristianstad, båda disputerade i Vårdvetenskap. Planerad publicering 
av digital utbildning i april 2025. 
Ungdomsorganisationen Equmenia driver ett arvsfondsprojekt som vänder sig direkt till 
unga och unga vuxna. Samtal förs för kunskapsutbyte och möjligheten att kunna utveckla 
innehållet i respektive projekt. Projektledare för det projektet är Maria Hammar. 

Webbaserad utbildning i suicidprevention – Samtal som räddar liv 
En utbildning om att möta personer som inte mår bra och kan vara i risk för att ta sitt 
liv. Den ger kunskap om hur du kan leda samtal med speciellt fokus på hur livsfrågor och 
existentiell hälsa kan vara en viktig del i mötet. Fram till årsskiftet 2024/2025 hade 700 
personer genomfört utbildningen. 
 
Webbaserad minikurs i närståendestöd – Stödja den som sörjer ett 
självmord 
En kortkurs som ska ge bättre förutsättningar att möta och stötta närstående till någon som 
tagit sitt liv. Utbildningen ger en inblick i sorgens natur, sorgearbetet och vad du praktiskt 
bör tänka på i mötet med den som sörjer. Fram till årsskiftet 2024/2025 hade 180 personer 
genomfört utbildningen. 
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Etik – existentiella och religiösa frågor 
En webbaserad utbildning om olika etiska perspektiv 
i relation till existentiella och religiösa frågor. 
Utbildningen består av en inspelad föreläsning 
med Daniel Brattgård som kombineras med 
reflektionsfrågor som går att ta del av på egen 
hand eller arbeta med i arbetsgruppen. Fram till 
årsskiftet 2024/2025 hade 288 personer genomfört 
utbildningen.

Etik – vad är det? 
En webbaserad utbildning om etikens grunder och redskap, bestående av filmade 
föreläsningar med Daniel Brattgård. I utbildningen ingår reflektionsfrågor som går att ta 
del av på egen hand eller diskutera i grupp. Fram till årsskiftet 2024/2025 hade 456 personer 
genomfört utbildningen. 

TEMADAGAR
Livsmod
Samarbetet med Sociala missionen har fortsatt och under 2024 hölls tre samlingar på temat 
Livsmod, för målgruppen personal som möter äldre, samt seniorerna själva.  
I mars hölls en samling i Immanuelskyrkan med Philip deCroy och Karin Pettersson på 
temat: ”Födelse och död – vår gemensamma lott”. 
I september stod Existentiell hälsa i fokus i Andreaskyrkan på temat ”Att må bättre dag 
för dag ”. Cecilia Melder medverkade, liksom Stefan Sjöblom, Mats Carlsson och Kerstin 
Enlund.  
November månads samling hade rubriken ”Om livsmod och tappad livslust – tillit och hopp, 
trots allt”. Medverkade med föreläsning gjorde Bo Runesson och Cissi Glittvik.  
Anders Andersson sjöng och Ulla Marie Gunner var moderator.  
Under 2025 söker vi nya former för vår samverkan. (Se under rubriken Sorg)  

Nordiskt själavårdssymposium 
En mötesplats för olika själavårdssammanhang. Nätverket knyts samman av S:t Lukas 
med deltagare också från Danmark och Norge. Årets samling ägde rum på stiftsgården 
Marielund, Ekerö med ett 25-tal deltagare. Kerstin Enlund och Ulla Marie Gunner deltog och 
bidrog bland annat med en presentation kring existentiell hälsa och vad vi gör på området, 
samt en kvällsandakt. Andra teman var själavård i relation till sekter, sorg och vänskapens 
själavård med mera. 

FÖRELÄSNINGAR  
 
Under året har följande digitala föreläsningar arrangerats i samverkan med Nationella rådet 
för palliativ vård (NRPV) samt Undersköterskor för palliativ omvårdnad. 

Värdefulla råd 
och tips.

Mycket bra, intressant 
och tänkvärd utbildning! 
Fint att få ta del av dikter 
och berättelser från 
verkliga livet. 
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NRPV  
• 5 mars – Palliativ vård - Från primärvård till döden (425 anmälda deltagare)  
• 23 april – Palliativ vård – ett sätt att leva bättre (382 anmälda deltagare) 
• 14 maj – Döden - vad händer sedan? (303 anmälda deltagare) 
• 3 september – Myter och missförstånd inom palliativ vård (177 anmälda deltagare) 
• 1 oktober – Närstående vid kognitiv sjukdom (154 anmälda deltagare) 
• 12 november – Barn som närstående i palliativ vård (201 anmälda deltagare) 

Genomgående har utvärderingar efter varje tillfälle visat att föreläsningarna är mycket 
uppskattade med givande innehåll och kunniga föreläsare.  

ALMEDALEN
Under Almedalsveckan medverkade och anordnade Betaniastiftelsen ett flertal seminarier. 
I egen regi genomfördes två seminarier: 
• Palliativ vård – det gäller livet, medverkade Anna-Karin Jeppsson, region Jönköping, 

Martin Dreilich, Specialistläkare Palliativ vård, Capio vård, Elin Ylvasdotter, 
Cancerfonden samt Stig Salming, Börje Salmings stiftelse.

• Existentiell hälsa i vård och omsorg, i samverkan med Qulturum, Region Jönköpings län, 
genom utvecklingsledare Anna-Karin Jeppsson, som också medverkade tillsammans 
med Kerstin Enlund och Ulla Marie Gunner. 

I samverkan med Bilda och Equmeniakyrkan anordnades tre seminarier:
• Vart tog döden vägen? med Anna Lindman som moderator och Petra Tegman, Charlotta 

Uggla, Johan Herlin Ejerhed samt Anna Lindman. 
• Att få bli mött som den man är – om existentiella frågor och helhetssyn i vården. medverkan 

av Anna-Karin Jeppsson, Susanna Althini, Valle Erling, Kerstin Enlund samt Kattis 
Ahlström.

• Söka och finna livsmod – hur hittar vi meningen med livet? medverkan av Kerstin Enlund, 
Siri Helle samt Per Österberg. 

KULTURARENAN 
Kulturarenan är en samlingsplats för kultur online för alla som har svårt att själv söka sina 
kulturupplevelser. Kulturarenan är också tänkt som ett verktyg för vårdpersonal inom 
äldreomsorg. Här finns fyra scener: konserthallen, scenen, biografen och muséet. Utbudet 
uppdateras kontinuerligt. 
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Diskussioner har förts under året kring Kulturarenans fortlevnad och utveckling. En möjlig 
väg framåt är att rikta Kulturarenan tydligare till vårdpersonal snarare än privatpersoner; 
göra ett urval av konserter och föreställningar, skriva tydliga presentationer och 
instruktioner samt att göra den mer användarvänlig för vårdpersonal på äldreboenden och 
hemtjänst. 

MÄSSOR OCH KONFERENSER 
Betaniastiftelsen medverkade med utställningsmonter och närvaro vid följande mässor och 
konferenser: 
8 - 11 januari, Equmeniakyrkans vinterkonferens, Stockholm 
13 mars, Välfärdsteknologimässa YH, Skövde 
18 - 20 april, SBF Förbundskonferens, Borlänge 
21 - 22 maj, Demensdagarna, Göteborg 
13 - 18 augusti, Equmeniakyrkan, kyrkokonferens, Göteborg 
9 september, Suicidprevention i Värmland - så räddar vi liv, Karlstad 
24 - 25 september, Sjukhuskyrkans fortbildningsdagar, Karlstad 
24 - 26 september, Nationella palliativa konferensen, Västerås 
3 - 4 oktober, Äldreomsorgsdagarna, Stockholm 
10 oktober, Norrländska Demensdagen, Umeå 
26 - 27 november, Sjuksköterskedagarna, Stockholm 

UPPDRAGSUTBILDNINGAR 
 
Betydelsen av existentiell hälsa i vård, omsorg och själavård
24 - 25 januari 2024 Lilleskogs Själavårdsinstitut. 
En kurs i retreatens form om existentiell hälsa i vård, omsorg och själavård. 
Ett samarbete med Lilleskogs själavårdsinstitut, Skara stift. 
Medverkande: Ullakarin Nyberg, Helena Högström och Kerstin Enlund.  
 
Omsorg och livsmening
Betaniastiftelsen har givit ekonomiskt stöd till forskningsprogrammet ”Omsorg och 
livsmening ”vid Marie Cederschiölds Högskola. Programmet har resulterat i ett antal 
publikationer som nu omsätts i en uppdragsutbildning/högskoleutbildning om 5 hp, vilken 
görs i samverkan mellan Betaniastiftelsen, MCHS och Palliativt Forsknings Centrum. 
Utbildningen öppnade den 1 februari 2023 och görs ”on demand” av deltagaren. 
 
Utbildning i Kultur och hälsa
Betaniastiftelsen erbjuder utbildningskoncept inom profilområde Kultur och hälsa med 
syfte att utbilda medarbetare inom äldreomsorgen. Utbildningens mål är att ge både 
forskningsbaserad kunskap om och förståelse för hur och varför kultur kan stärka hälsa 
och välbefinnande, och praktisk kompetensutveckling i hur kultur kan användas som 
redskap i personcentrerad omvårdnad. Utbildningen ges under tre halvdagar med ca en 
månad emellan för eget arbete. Under hösten 2024 genomfördes en utbildningsomgång för 
undersköterskor/aktivitetssamordnare inom Stockholm stad.  
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YH-utbildning
Under 2024 gav Samariterhemmet tillsammans med Betaniastiftelsen en YH-utbildning i 
palliativ vård med fokus på att möta existentiella behov hos patient och närstående. Kerstin 
Enlund och Petra Tegman var med som föreläsare. 
 
Equmeniakyrkan 
Förutom utställningar på Vinterkonferens i Stockholm i januari och kyrkokonferens i 
Göteborg i augusti, har planering för konferensen Hjärta för diakoni i november 2025 
påbörjats. 

PUBLIKATIONER 
 

Försäljning publikationer
 

Palliationspraktikan 
133 exemplar av paket, del 1 & 2   
162 exemplar av del 1  
153 exemplar av del 2 
 
Till dig som är närstående 
Totalt 5 288 exemplar, fördelat på språken: 
Svenska, 5 819 exemplar 
Arabiska, 165 exemplar 
Dari/persiska, 17 exemplar 
Engelska, 255 exemplar 
Farsi/persiska, 27 exemplar 
Finska, 108 exemplar 
Nordsamiska, 10 exemplar 
Polska, 23 exemplar 
Serbokroatiska, 28 exemplar   
Somaliska, 29 exemplar 
Spanska, 35 exemplar 
Tyska, 12 exemplar 
Övriga språk, 28 exemplar 
 
Sorgen efter den som inte orkade leva
Totalt 871 exemplar, fördelat på språken: 
Svenska, 734 exemplar 
Engelska, 65 exemplar 
Arabiska, 62 exemplar 
Finska, 10 exemplar 
 
Musik som berör – 2 exemplar

Försäljningen har genererat en intäkt om 192 926 kronor. 

Betaniastiftelsen har, utifrån Socialstyrelsens 
kunskapsstöd och nationella riktlinjer, tagit 
fram denna Palliationspraktika i tre delar. 
Palliationspraktikan kan läsas fristående men 
är också ett komplement och en fördjupning till 
Betaniastiftelsens webbutbildning i palliativ vård, 
Palliation ABC.

DEL 1 är en faktadel som utgår från teamet och 
innehåller den grundkunskap som behövs för att 
kunna utföra god palliativ vård i livets slutskede.
DEL 2 är ett reflektionsmaterial med texter av 
Karin Thunberg, journalist och författare. Här 
finns även fallbeskrivningar samt reflektions- och 
diskussionsfrågor av Johan Sundelöf, överläkare.
DEL 3 är ett informationshäfte till närstående. 

BETANIASTIFTELSEN är en icke vinstdrivande 
stiftelse som utifrån en helhetssyn på människan 
bedriver verksamhet inom tre profilområden; 
palliativ vård, kriskommunikation och existentiell 
hälsa. Målgrupper är sjuka, närstående och 
vårdpersonal, men även andra individer och 
grupper som behöver stöd. Stiftelsen är medlem i 
Famna.

Karin Thunberg, född 1949 i 
Blekinge, journalist, författare och 
dramatiker. Har bland annat skrivit 
boken ”En dag ska jag berätta 
om mamma”, vilken spelats som 

monolog på Stockholms stadsteater och Uppsala 
stadsteater. Vald till Årets Stilist 2015 och fick 
Lukas Bonniers Stora Journalistpris 2016 med 
motiveringen: ”Personporträttens mästare 
som med absolut stilistiskt gehör, och närmast 
magisk hantverksskicklighet, avtäcker det djupt 
mänskliga – inom var och en av oss.”

Johan Sundelöf, MD, PhD, född 1974 
i Uppsala, är specialist i geriatrik, 
diplomerad i palliativ medicin och har 
även gått Nordiska specialistkursen i 
palliativ medicin. 

Johan Sundelöf har lång klinisk erfarenhet 
av palliativ vård, är en uppskattad föreläsare 
under rubrikerna Palliativ vård vid demens 
och Mötets och samtalets betydelse i vården. 
Han var en av de ansvariga för utformningen 
av Silvialäkarutbildningen. Är för närvarande 
Programchef på Betaniastiftelsen och sitter i 
Svenska Palliativregistrets ledningsgrupp.

PALLIATIONS
PRAKTIKAN

DEL 2 • REFLEKTIONSMATERIAL
Fördjupningstexter av Karin Thunberg
Fallbeskrivningar • Reflektionsfrågor

PALLIATIO
N

SPRA
KTIKA

N • D
EL 2

PALLIATIONS
PRAKTIKAN

DEL 1 • FAKTA

OCH KLINISKA REFLEKTIONER

Betaniastiftelsen har, utifrån Socialstyrelsens 

kunskapsstöd och nationella riktlinjer, tagit 

fram denna Palliationspraktika i tre delar. 

Palliationspraktikan kan läsas fristående men 

är också ett komplement och en fördjupning till 

Betaniastiftelsens webbutbildning i palliativ vård, 

Palliation ABC.

DEL 1 är en faktadel som utgår från teamet och 

innehåller den grundkunskap som behövs för att 

kunna utföra god palliativ vård i livets slutskede.

DEL 2 är ett reflektionsmaterial med texter av 

Karin Thunberg, journalist och författare. Här 

finns även fallbeskrivningar samt reflektions- och 

diskussionsfrågor av överläkare Johan Sundelöf.

DEL 3 är ett informationshäfte till närstående. 

BETANIASTIFTELSEN är en icke vinstdrivande 

stiftelse som utifrån en helhetssyn på människan 

bedriver verksamhet inom tre profilområden; 

palliativ vård, kriskommunikation och existentiell 

hälsa. Målgrupper är sjuka, närstående och 

vårdpersonal, men även andra individer och 

grupper som behöver stöd. Stiftelsen är medlem i 

Famna.
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Samtliga publikationer har, utan kostnad, varit tillgängliga som PDF-fil via vår webbplats. 
Ljudfiler finns även till tre av våra trycksaker och de finns till Palliationspraktikan, Till dig 
som är närstående (på svenska) samt Sorgen efter den som inte orkar leva. Möjlighet till 
nedladdning och lyssning har gjorts i tillgänglighetssyfte för individer eller enheter med låg 
betalningsförmåga. 
 

KOMMUNIKATION VIA DIGITALA 
PLATTFORMAR 
 
Under 2024 gjordes totalt 21 utskick i form av nyhetsbrev per mejl. Utskicken varierade i 
tema utifrån fokusområde och projekt men innehöll i stort information om utbildningar och 
tillfällen, innehåll på Kulturarenan, undersökningar, inbjudningar till träffar, hälsningar som 
julbrev och inbjudan till forskningsprojekt. 
 
Nyhetsbreven har under året haft följande antal prenumeranter: 
Betaniastiftelsens nyhetsbrev, 1558 (ökning med 575 mot 2023) 
Palliativ vård, 3641 (ökning med 2060 mot 2023) 
Kulturarenans nyhetsbrev, 640 (ökning med 109 mot 2023) 
 
Följare på Betaniastiftelsens sociala medier: 
Instagram, 739 (ökning med 116 2023)    
Facebook, 1059 (ökning med 87 mot 2023) 
LinkedIn, 497 (ökning med 126 mot 2023) 
 
Youtube 
På Betaniastiftelsens Youtube-kanal Palliativ vård – Betaniastiftelsen ( före detta 
Palliationsakademin) har föreläsningar och övriga videos genererat totalt 18 430 visningar 
under året 2024. Kanalen hade vid årets slut 785 prenumeranter (ökning med 80 mot 2023). 
 
Följande videos har haft flest visningar under året 2024: 
Symtomlindring i palliativ vård – 1 704   
Palliativ vård i praktiken – 1 628 
Existentiella behov i palliativ vård – 1 533   
Etisk grund i palliativ vård – 1 284 
Andnöd och rosslighet i palliativ vård – 1 164 
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Till Betaniastiftelsens förfogande finns också en allmän kanal: Betaniastiftelsen, som i dagsläget 
saknar innehåll. Detta för att videomaterial kopplat till övriga fokusområden och övrig 
verksamhet annan än palliativ vård i regel har laddats upp på Betaniastiftlesens hemsida under 
Play-kanalen. 
 
Play-kanal 
Betaniastiftelsens Play-kanal som finns på stiftelsens hemsida är en samlingsplats för inspelade 
föreläsningar, samtal och utbildningsfilmer inom de tre fokusområdena. 
 
Följande videos har haft flest visningar under året 2024:    
Omvårdnadsåtgärder vid smärta – 426 
Vad är palliativ vård – från primärvård till döden - 350 
Sorgen efter den som inte orkar leva – 330 
Smärta – 318 
Existentiella behov i palliativ vård – 276 
Illamående i palliativ vård – 273 
Smärtans dimensioner i palliativ vård – 271 

Anders Rosengren  
Anna Vallestad  
Anna-Karin Jeppsson  
Annika Cederholm 
Barbro Ingemarsdotter Fredriksson 
Bertil Axelsson  
Birgitta Wedahl 
Björn Eklund
Britta Hermansson 
Carina Modéus 
Cecilia Melder  
Celso Paco  
Christina Lloyd 
Daniel Brattgård  
Elin Ylvasdotter 
Eva-Lena Rindahl  
Göran Gyllenswärd
Helene Du Rietz  
Ingela Freed 
Jenny Leion-Welin  
Johan Johansson  
Kerstin Dillmar  
Kitty Jogenby  
Lars Björklund  
Lena Roos  
Lilianne Lautrup
Linda Fernando 
Linda Granestrand  

Lisa Lüning Rusén  
Lisbeth Gustafsson 
Maria Hammar
Maria Lundvall 
Maria Nilsson  
Marie Sjölin 
Martin Dreilich 
Meg Karlsson 
Miki Takahasi  
Mimmi Ringels
Per Österberg  
Regina Hellström   
Rosanna Alex 
Simon Hallonsten 
Staffan Lundström  
Stig Salming    
Tide Garnow
Tomas Brytting  
Ulf Lernéus  
Ullakarin Nyberg 

MEDVERKANDE FÖRELÄSARE OCH 
SAKKUNNIGA
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Bromma folkhögskola 
Care to translate 
Cancerfonden 
Capio 
Equmeniakyrkan, nationell nivå  
Göteborgs Symfoniker 
Göteborgs universitet, Institutionen för 
vårdvetenskap och hälsa 
Konserthuset Stockholm
Kungliga Operan
Lilleskog själavårdscentrum, Skara stift  
Marie Cederschiöld Högskola  
Nationella rådet för palliativ vård (NRPV)  
Nordiska museet 
Palliativa registret   
Regionala Cancercentrum i samverkan 
(RCC)
Riksförbundet för suicidprevention och 
efterlevandestöd (SPES) 
Research Institutes of Sweden (RISE)  
Samariterhemmet 
Sigtunastiftelsen  
Sveriges Kommunala Anhörigstödsnätverk 
(SKA) 
Sociala Missionen  
Stockholms länsmuseum  
Stockholm stad  
Stockholms Stadsmission/Mötesplats 
Mariatorget

Studieförbundet Bilda Sydöst 
Studio Acusticum/Piteå Science Park  
Sveriges Begravningsbyråers förbund 
The Unit 
Undersköterskor för palliativ omvårdnad 
(UFPO)
Wessmans Musikförlag  
Utbudet.se 
Region Värmland 
Utbildningsradion (UR) 
Yanan AB, Yanan Li 

AVSLUTNING 
 
Styrelsen uttrycker sin uppskattning för det gedigna arbete som utförts under året. Ett 
tack riktas även till alla samarbetspartners, som har bidragit till att Betaniastiftelsens 
verksamhet har utförts i enlighet med stadgarna. 
  
Aino Fianu Jonasson Ordförande 
  
Kerstin Enlund Direktor 

SAMARBETEN
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Styrelsen för Betaniastiftelsen, 802004-7968, avger följande årsredovisning för 
räkenskapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Stiftelsens ändamål

Betaniastiftelsen är en människovårdande institution inom Equmeniakyrkan med 
självständig ekonomisk förvaltning och äganderätt. Stiftelsens ändamål skall vara, att 
i kristen anda bedriva sjukvårdande verksamhet samt fortbildning för personer aktiva 
inom människovårdande verksamheter. (Utdrag ur stiftelsens stadgar §1 och §2). Med 
kompetensutveckling inom stiftelsens tre fokusområden existentiellt stöd, palliativ vård och 
kultur & hälsa vill vi erbjuda hjälp att växa och utvecklas.
Betaniastiftelsen driver en utbildningsplattform samt Kulturarenan, en samlingsplats för 
kultur online. Stiftelsen är medlem i Famna Riksorganisationen för idéburen välfärd.
Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Se Betaniastiftelsens verksamhetsberättelse för en utförlig beskrivning av 2024.
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Ekonomi- och kapitalförvaltning

Årets resultat framgår av årsredovisning för Betaniastiftelsen. Som tidigare har 
egenfinansiering konsekvent gjorts vid projekt för vilka även sökts kompletterande extern 
finansiering. Under året har det gjorts en fortsatt satsning på att utveckla hemsidan och 
deltagande som utställare vid flertalet mässor för att öka kunskapen om Betaniastiftelsens 
utbud inom utbildningar för palliativ vård, existentiell hälsa och kultur och hälsa. 
Utbudet av publikationer, såsom Till dig som närstående, har lyckats nå ut brett med ökad 
försäljning på 40 %.

Årets underskott kan, liksom föregående år, tillskrivas en turbulent världsmarknad med 
geopolitisk oro, ökad inflation och räntehöjningar. Samtidigt har samarbeten och bidrag 
möjliggjort att kursutbudet kunnat utökas och gratis utbildningar erbjudas, vilket sprider 
nya kunskaper.

Kapitalförvaltning sker genom rådgivande förvaltning hos Humle kapitalförvaltning/
Söderberg & Partner. Placeringar har stämts av med styrelsens ekonomigrupp. 
Värdeutvecklingen har under 2024 varit positiv, och sett över en femårsperiod har värdet 
ökat med 47 %, vilket tryggar Betaniastiftelsens fortsatta satsningar på kunskapsförmedling 
inom palliativ vård, kultur & hälsa samt existentiellt stöd. Ekonomigruppen bevakar 
utvecklingen löpande.

Flerårsöversikt
                     Belopp i Tkr
        2024  2023     2022             2021
Nettoomsättning     1 005  1 025       662               604
Resultat efter finansiella poster   -3 012  -5 941   -4 080               217
Soliditet %         83,3      85,6          88              89,6

Kommentar till flerårsöversikt
Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 
balansräkning med noter.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.
Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader, men före skatter.
Soliditet
(Totalt eget kapital + (100 % - aktuell bolagsskattesats av obeskattade reserver)) / Totala 
tillgångar

Förändringar i eget kapital
    Uppskrivningsfond  Balanserat resultat         Årets resultat
Belopp vid årets ingång  810 448   41 480 201  -5 940 585
Balanseras i ny räkning      -5 940 585  5 940 585
Årets resultat           -3 011 647
Belopp vid årets utgång  810 448   35 539 616  -3 011 647
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RESULTATRÄKNING
         2024-01-01 - 2023-01-31
Belopp i kr       Not 2024-12-31 - 2024-12-31 

Stiftelsens intäkter      
Nettoomsättning        1 005 352 1 025 281
Bidrag         
1 200 000 1 200 000
Övriga rörelseintäkter       -379 278 249 526
Summa stiftelsens intäkter       1 826 074 2 474 807

Rörelsekostnader      
Handelsvaror         -2 711 922 -2 690 019
Övriga externa kostnader       -1 903 594 -2 120 283
Personalkostnader      2 -3 911 989 -4 262 495
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anläggningstillgångar        -25 000  -25 000
Summa rörelsekostnader       -8 552 505 -9 097 797

Rörelseresultat        -6 726 431 -6 622 990

Finansiella poster      3     
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar  3 690 997 646 734
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter    24 994  35 934
Räntekostnader och liknande resultatposter    -1 208  -263
Summa finansiella poster       3 714 784 682 405

Resultat efter finansiella poster      -3 011 647 -5 940 585

Resultat före skatt        -3 011 647 -5 940 585

Årets resultat         -3 011 647 -5 940 585
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BALANSRÄKNING

Belopp i kr       Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR      
Anläggningstillgångar      
Immateriella anläggningstillgångar      
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt 
liknande rättigheter      4 50 000  75 000
Summa immateriella anläggningstillgångar    50 000  75 000

Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer   5 0  0
Summa materiella anläggningstillgångar    0  0
Finansiella anläggningstillgångar      
Andelar i koncernföretag     6 3 000 000 3 000 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav   7 33 245 341 36 137 169
Summa finansiella anläggningstillgångar    36 245 341 39 137 169
Summa anläggningstillgångar      36 295 341 39 212 169

Omsättningstillgångar      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar        28 185  591 752
Övriga fordringar        452 459 479 536
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter    288 161 614 122
Summa kortfristiga fordringar      768 805 1 685 410

Kassa och bank      
Kassa och bank        2 984 188 1 579 329
Summa kassa och bank       2 984 188 1 579 329
Summa omsättningstillgångar      3 752 993 3 264 739
SUMMA TILLGÅNGAR       40 048 334 42 476 908
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BALANSRÄKNING
Belopp i kr       Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
      
Eget kapital      
Fritt eget kapital      
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets början   36 350 064 42 290 649
Årets resultat         -3 011 647 -5 940 585
Summa fritt eget kapital       33 338 417 36 350 064

Summa eget kapital        33 338 417 36 350 064

Långfristiga skulder      
Skulder till koncernföretag     7  4 041 895 4 041 895
Övriga skulder            327 262 0
Summa långfristiga skulder      4 369 157 4 041 895

Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder        1 189 843 1 162 904
Övriga skulder        151 491 204 320
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    999 426 717 725
Summa kortfristiga skulder      2 340 760 2 084 949

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER     40 048 334 42 476 908
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NOTER
Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisningsprinciper
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och 
Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Immateriella anläggningstillgångar          Procent
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter   20

Materiella anläggningstillgångar          Procent
Inventarier, verktyg och installationer       20

Not 2 Medelantalet anställda
          2023-01-01 - 2023-12-31
         2024-01-01 - 2024-12-31 
Medelantalet anställda          8          7,5

Not 3 Resultat från finansiella anläggningstillgångar
          2023-01-01 - 2023-12-31  
         2024-01-01 - 2024-12-31
Ränteintäkter och liknande resultatposter från övriga 
värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar  3 715 992 682 408

Not 4 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter
          2024-12-31 2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden     125 000 125 000
Förändringar av anskaffningsvärden    
Inköp          0 0
Utgående anskaffningsvärden     125 000 125 000

Ingående avskrivningar      -50 000  -25 000

Förändringar av avskrivningar    
Årets avskrivningar       -25 000  -25 000
Utgående avskrivningar      -75 000 -50 000

Redovisat värde       50 000  75 000
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Not 5 Inventarier, verktyg och installationer
          2024-12-31 2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden     103 919 129 899
Förändringar av anskaffningsvärden    
Försäljningar/utrangeringar      -12 990  -25 980
Utgående anskaffningsvärden     90 929  103 919

Ingående avskrivningar      -103 919 -129 899

Förändringar av avskrivningar    
Försäljningar/utrangeringar      12 990     25 980
Årets avskrivningar        0                0 
Utgående avskrivningar      -90 929 -103 919
Redovisat värde        0                0

Not 6 Andelar i koncernföretag
          2024-12-31 2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden     3 000 000 3 000 000
Utgående anskaffningsvärden     3 000 000 3 000 000
Redovisat värde       3 000 000 3 000 000
Innehav av andelar i koncernföretag

               Antal      Rösträtts-  Redovisat
Företagets namn   Org.nr  Säte    andelar %    Eget kapital     Årets resultat           andel %                               värde
Betaniastiftelsens 556656-2608 Stockholm                100          4 091 312                  -1 250                10                          3 000 000
Fortbildnings AB

Not 7 Andra långfristiga värdepappersinnehav
         2024-12-31 2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden     36 137 169 40 641 034
Förändringar av anskaffningsvärden    
Inköp         4 706 522 4 075 673
Försäljningar        -7 598 350 -8 579 538
Utgående anskaffningsvärden     33 245 341 36 137 169
Redovisat värde       33 245 341 36 137 169
Marknadsvärde: 45 081 320 kr 
 
Not 8 Långfristiga skulder
Skulder till koncernföretag      2024-12-31 2023-12-31
Belopp på skuldpost som förfaller till betalning senare   4 041 895 4 041 895
än fem år efter balansdagen       
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UNDERSKRIFTER
Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift. 

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Martin Nääs
Martin Nääs
Auktoriserad revisor

Aino Fianu Jonasson
Aino Fianu Jonasson
Styrelseordförande

Staffan Lundström
Staffan Lundström
Styrelseledamot
  

Per-Gunnar Persson
Per-Gunnar Persson
Styrelseledamot
  

Ulla Burman
Ulla Burman
Styrelseledamot

Anders Persson
Anders Persson
Styrelseledamot

 Jenny Kimming
Jenny Kimming
Styrelseledamot




